ut cultus sanctae Melaniae iunioris, viduae, augeatur, quae 

Romae ornamentum, de Ecclesia universa benemerita prae

sertim omnigenis caritatis opibus, ab illius aetatis luminibus 

S. August ino et S. Paulino veluti decus sanctitatis merito 

laudata fuit; Officium cum missa proprium concinnandum 

curavit, illudque ex recenti opere historico ( i ) Emi Dñi Car

dinalis Rampolla atque ex congruis Sacrarum Litterarum locis 

depromptum, Sanctissimi Domini Pii Papae Decimi sanctioni 

humillime subiecit (2). 

(1) Cui titulus est : Santa Melania, Giuniore, Senatrice Romana. Docu

menti contemporanei e note. Roma, tipografia Vaticana, a. 1905 (N. R.). 

(2) Iuverit heic referre Lectiones historicas prout leguntur in dicto Officio 

S. Melaniae iunioris: Melania cognomento iunior, e senatoria Valeriorum gente 

Romae orta, coepit ab infantia Christum unice diligere, eiusque amore saeculi 

delicias contemnere. Cupiebat virginitatem perpetuo colere ; sed quatuordecim 

circiter annorum puella, cogente patre, Piniano clarissimo iuveni etsi aegerrime 

nupsit. Suscepta bis prole brevi orbata, ac mortuo Publicóla patre suo, coepit 

Melania palam profiteri sibi neminem alium fore heredem nisi pauperes Christi. 

In quod cum Pinianus consentirei, ambo holosericas vestes crassiore lana com

mutant, incipiuntque vendere possessiones: collectamque inde pecuniam iri ege

nos , in monasteria, in ecclesias dispertiri. Ipsi in suburbano, fraterne pieque 

degentes, peregrinis sanis et infirmis, etiam episcopis et presbyteris hospitium 

et omnem humanitatem exhibebant. Indignabantur consanguinei sibi tot bona 

eripi, et obstare etiam vi parabant. Sed Melania in Urbem ad Serenam Honorii 

sororem se contulit, eaque maxime favente, plenam ab imperatore, de toto pa

tr imonio iuxta vota in pauperes distribuendo, facultatem accepit. — Venunda-

tis itaque omnibus quae in Italia possidebant, in Africam navigarunt. Ibi item 

Acta S. Sedis, vol. XLI,fasc. 3. 11 
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Quum vero ad iuris tramitem, Emus et Rmus Dnus C a r 

dinalis Seraphinus Cretoni, Sacrorum Rituum Congrega t ion i 

Praefectus, Relator, in ordinariis Sacrorum Rituum comitiis,, 

infrascripta die ad Vaticanum habitis, eiusmodi Officium cum 

vendere incipientibus, et pecuniam eadem ratione qua Romae distribuentibus, 

Augustinus, Alypius aliique regionis episcopi consilium dedere, ut pro pecunia, 

quae cito dispergitur, donarent per singula monasteria potius domos et praedia 

et reditus: id quo stabilius, ita utilius futurum. Quod illi promptissimo animo 

effecerunt. Multam etiam pecuniam ad captivos redimendos in Orientem mise

runt, qui multa iam servorum millia liberaverant. Et cum Tagasten sibi do

micilium delegissent, ibi duo monasteria construxerunt, virorum alterum, alte

rum puellarum. Hic Melania puellis triginta supra centum, suis antea mancipiis,. 

nunc contubernalibus praefuit. Disciplinae domesticae observantissima, exemplo 

magis quam voce omnibus anteibat. Ceterum erga alios mitissima, sibi uni asper

rima, eum vitae tenorem instituir, servavitque, ut pene incredibile videatur, cor-

pusculum natura delicatissimum ieiunio ad plures dies, cilicio, vigiliis vexare. 

Cultrix indefessa sacrarum scripturarum eas exscribere, legere, meditari: unde 

sapor ille coelestium rerum, quo familiaris etiam eius sermo condiebatur. Sancti 

episcopi, inter quos ipse Augustinus et Paulinus Nolanus, eius sanctitatem sa

pientiamque suspiciebant. Ad haec ardens addebatur studium procurandae an i 

marum salutis. Quare iuvenes complures et adulescentulas ad perfectiorem Christi 

sequelam, ethnicos ad fidem, haereticos ad veritatem, quin etiam denâriis et 

hortationibus ipsas mali nominis mulierculas ad honestos mores adduxit. Haec 

autem omnia ea animi demissione praestabat, ut soleret cum fletu dicere : servi 

inutiles sumus; quod debuimus facere, non fecimus. — Ita septennio in Africa 

exacto, ad loca sancta et in Aegyptum ad sanctos eremi incolas se contulerunt. 

Unde Hierosolymam régressa sese abdit Melania in cellulam e saxo in monte 

Oliveti sibi paratam, in eaque sic manebat suo operi intenta, ut integros annos 

extra limen fere nunquam pedem efferret, quousque mater Pinianusque vixerunt. 

Quibus defunctis, monasterium ad eorum sepulcrum condidit. Condebatque alia 

in eodem monte ex oblata piorum pecunia, quum audit avunculum suum V o -

lusianum, adhuc ethnicum, aegrotare Constantinopoli. Quamvis exhausta viri

bus, advolat. Flectit obstinatum animum, ad Christum trahit, coeloque infert :: 

iustisque peractis, reditum ad suas virgines festinat. Adhuc sacram aediculam 

ad locum dominicae ascensionis exstruebat, cum venit Eudocia Augusta, eius

que dedicationi cum gaudio adstitit. Post Augustae discessum, praesensit famula 

Dei tempus resolutionis suae instare. Secreta vox Bethléem ad festa natalitia 

vocabat. Vadit , et cum consobrina sua Paula iuniore sacra virgine, celebrat 

sanctas vigilias et more sibi quotidiano communicat. Divino pabulo refecta ad 

montem Oliveti regreditur, ibique altero die coepit frigore teneri, mox decum-
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missa de sancta Melania iuniore proposuerit; Emi et Rmi 

Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, re maturo examine 

perpensa, rescribendum censuerunt: Pro gratia, et ad Emum 

Ponentem cum Promotore fidei. Die io Decembris 1907. 

Demum revisione rite peracta, hisque omnibus Sanctis

simo Domino Nostro Pio Papae Decimo ab eodem infra

scripto Cardinali Praefecto relatis, Sanctitas Sua sententiam 

ipsius Sacri Consilii ratam habens , suprascriptum Officium 

cum missa proprium de sancta Melania iuniore, vidua, sub 

ritu duplici minori, benigne approbare dignata est, favore ec

clesiae sancti Hieronymi a caritate de Urbe et aliarum ob pe

culiaria adiuncta petentium ; illius festo recolendo adsignata 

die 30 Decembris ; servatis Rubricis. Contrariis non obstan

tibus quibuscumque. Die 11 iisdem mense et anno. 

S. Card. CRETONI, Praefectus. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

O R D I N I S F R A T R U M M I N O R U M 

PROVINCIAE GERMANICAE INFERIORIS 

Regulares addere tenentur in missa symbolum infra Octa
vam Patroni principalis iam alio titulo celebrandam. 

Hodiernus Praepositus Ordinis Fratrum Minorum in pro

vincia germanica inferiori, de consensu sui Rmi procurato

ris generalis, a Sacra Rituum Congrega t ione sequentis dubii 

solutionem expostulavit, v idel icet : 

An infra Octavam Patroni principalis, quae apud Regu

lares iam alio titulo seu causa celebratur, debeat in missa 

bere cogitur in lectulo. Unde omnibus valedicens, multaque de perfectione vir

tutum docens, maxime caritatem commendavit, quae coelestem coronam per

ficit. Sexto die infirmitatis sub vesperam, adstantibus anachoretis qui circa Eleu-

theropolim degebant, accepit Communionem de manu episcopi, et completa ora

tione, respondit: Amen. Inde exosculans dexteram episcopi, secura cum angelis 

migravit in coelum (N. R.). 
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Symbolum adiungi, sicut additur in ipso die festo ; ita nempe, 

ut apud eosdem Regulares debeat per totam Octavam Na

tivitatis dominici Praecursoris in missa Symbolum recitari, 

si ipse Sanctus sit praecipuus loci Patronus, vel etiam si de 

ipso reliquia insignis asservetur ? 

Et Sacra eadem Congrega t io , ad relationem infrascripti 

Secretarii, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, reque 

sedulo perpensa, propositae quaestioni respondendum cen

suit: Affirmative. 

A t q u e ita rescripsit, die 24 Ianuarii 1908. 

S. Card. CRETONI, Praefectus. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen. , Secretarius. 

EX S. C. INDULGENTIARUM ET SS. RELIQUIARUM 

Associationi sacerdotum adoratorum conceditur facultas ad
nectendi coronis indulgentias PP. Crucigerorum. 

Beatissime Pater, 

Episcopus Covingtonens is , ad genua Sanctitatis Vestrae 

provolutus, exponit quod ipse a tredecim annis est in Sta

tibus Foederatis Amer icae septentrionalis protector Associa

tionis sacerdotum adoratorum, quae cum approbatione San

ctae Sedis per totum orbem diffusa est, et quam in praedi

ctos Status Foederatos invexit. Et supplex implorat ut sa

cerdotes ex quacumque regione qui nomen dederint praedi

ctae Associationi possint benedicendo coronas eis annectere 

indulgentias Crucigerorum vu lgo dictas. 

Iuxta preces ex animo ; et dilectis filiis Apostolicam be

nedictionem peramanter impertimus. 

Die 29 mense Maio an. 1907. 

P I U S PP. X 
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Indulgentiae ac privilegia extenduntur ceteris ecclesiis Hol
landiae per Fratres Minores administratis. 

Beatissime Pater, 

Fr. Vitalis Keenen, minister provinciae germanicae in

ferioris Ord. F F . Minorum in Hollandia, ad pedes Sanctitatis 

T u a e provolutus humiliter exponit : 

i 0 Ab hac S. C. Indulgentiarum fuisse declaratum die 

4 Febr. 1746 (Decr . auth., n. 1 5 7 ) : « Omnes et singulas ca-

pellas publicas praefatorüm F F . Recollectorum in regione 

ge rmano-be lg ica existentes gaudere, donec residentiam inibi 

duxerint, omnibus et singulis indulgentiis et pr ivi legi is , ce

teris ecclesiis eiusdem Ordinis generaliter concessis, dummodo 

ad illas christifideles ad sacrum audiendum, et ad percipienda 

Ecclesiae Sacramenta confluant ». 

2 0 Ab hac S. C. Indulgentiarum obtentum fuisse sub 

die 19 Martii 1763 rescriptum, prout sequitur: « S S m u s 

Dominus Noster Clemens PP . X I I I , ex speciali gratia e t 

attentis peculiaribus circumstantiis, indulgentiam plenariam 

in perpetuum concessam omnibus ecclesiis Ordinis Minorum 

S. Francisci die secunda August i , Portiunculae nuncupatam» 

extendit in omnibus et singulis ecclesiis F F . Recollectorum 

praefati Ordinis S. Francisci ad totam Octavam, ita tamen 

ut semel spatio octidui ab unoquoque christifideli lucrari va 

leat. Voluitque Sanctitas Sua hanc gratiam suffragari futuris 

perpetuis temporibus absque ulla Brevis expeditione ». 

Ag i tu r in hoc utroque rescripto, non de ecclesiis pro